報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和５年４月６日

新入学児童への交通安全資材・教材等贈呈式について

伊万里地区交通安全協会から、交通環境に不慣れな新入学児童の安全を願ってラ

ンドセルカバー及びネームタグホイッスルを、また、伊万里地区安全運転管理者協

議会から交通環境に不慣れな新入学児童に早く交通ルールを覚えてもらうため交通

安全学習資材を、それぞれ市内小学校の新入学児童に寄附されます。

つきましては、下記のとおり、贈呈式を行います。

記

１ 日 時     令和５年４月１０日（月） 午前１１時００分

２ 場 所     伊万里市役所 ３階 第２応接室

３ 内 容     ・ランドセルカバー

          ・ネームタグホイッスル

          ・一年生の交通安全 守ろうね！６つのお約束

          ・交通安全 書いて覚える あいうえお表 各５３０個

４ 贈呈者     伊万里地区交通安全協会     会長 竹内 和教  氏

          伊万里地区安全運転管理者協議会 会長 池永 博逑  氏

５ 受取者     伊万里市教育委員会教育長 松本 定

６ 令和５年度小学校入学者数 ４９８名（４月１日現在）

 問合先
教育委員会学校教育課  合戸

電話 0955－23－3185